

Generalforsamling Dansk Varmblod region 5  
d. 25. januar 2018

#### - Valg af dirigent

Jørn Jensen blev valgt og orienterede at generalforsamlingen var meldt ud i tide både i bladet Ridehesten samt på regionens hjemmeside. Generalforsamlingen er dermed lovlig.

#### - Valg af fire stemmetællere

Anne Holm, Brian Jensen, Jan Storgaard, Bjarne Udengaard

#### - Bestyrelsens beretning

Formand Karin Larsen gennemgik bestyrelsens beretning for året der er gået.:

Et kort referat fra 2017. Det bliver traditionen tro en opremsning af, hvad vi brugte noget af tiden på.

I januar blev der holdt generalforsamling jvf. vedtægterne. Der var genvalg til Annette og Rikke og suppleanterne. Der blev valgt 10 repræsentanter og 2 suppleanter. Og ganske som vi plejer, blev en række region 5 avlere fejret med blomster, årets hjælpere og årets avler blev udnævnt.

I februar blev der traditionen tro afholdt møde her i Herskabsstalden for reg.5 repræsentanterne og det årlige repræsentantskabsmøde i Billund blev ligeledes afholdt i februar.

Sidst i maj måned blev der afholdt avlerdag hos Line og Heine. Det var en ganske fortrinlig dag, med mange gode og sjove indslag. Og sommeren faldt lige netop den dag, så vi var mange, der kravlede i skygge under parasollerne.

Juni måned bød traditionen tro på 2 års skue og eksteriør kåring sammen med region 6. Et arrangement der bliver afholdt i Ikast.

Sadelkåring og følskue blev for 6. gang afholdt som et stort arrangement i starten af august. Ja det faldt uheldigvis sammen med UVM. Og modsat 2016 så var tilslutningen meget lille. Antal springhopper, var stort set uændret. Der var en del færre dressur hopper og antal føl var stort set kun det halve. Til gengæld havde vi Vilhelmsborg helt for os selv og der var ikke stillet boder eller andet op, der kunne virke forstyrrende.

September måned havde vi, som vi plejer, Følauktion Nord sammen med region 6. I 2017 flyttede vi arrangementet fra Randers til Ikast. Det gav selvfølgelig nogle udfordringer, som det nu gør, når et arrangement skal afholdes et sted for første gang. Men det lykkedes over al forventning og blev et godt arrangement med stemning helt i top.

I oktober blev der afholdt medlemsmøde her i Herskabsstalden. Og der blev afholdt Egnethedstest i dressur her på Vilhelmsborg, indendørs som det blevet afholdt siden 2012.

I december fandt vi tid til at holde "tak for hjælpen – julefrokost med tur til Helgstrand"

Ja og så sluttede året med forbesigtigelse, som regionen jo også stiller hjælpere til.

Derudover er der afholdt møder omkring arrangementer, bestyrelsesmøder – referater kan læses på hjemmesiden. Frode har været til diverse HB møder og jeg har været til formandsmøde.

Vi er også nogle stykker, der bruger tid på at holde hjemmeside og Facebook side ajour. Der er brugt tid på kontakt til sponsorer. Og der sendes jo også fra tid til anden nyhedsbreve ud. Og der er bilag, der skal bogføres.

Desforuden har UNG i DV jo også været i aktion, endda mange gange i løbet af året. De gør det ganske godt, de unge mennesker. Rie får ordet senere, så vil hun helt sikkert fortælle mere om UNG i DV.

Jeg vil godt lige bruge et par minutter på at gå tilbage til 2012.

I beretningen for 2012 sagde jeg bl.a.:

Vi har alle grund til at være stolte. Der har været høj aktivitetsniveau og mange har brugt rigtig mange timer.

Hvis jeg sammenligner aktiviteterne i 2012 og 2017 så brugte vi bla også tid på at afholde 5 kurser i 2012. Der blev brugt meget tid på studietur.

Så alt andet lige, så er vi nok ved at være lidt magelige og måske også mere til online studier....

Eller er det fordi vores medlemstal er faldet med knap 29 % i forhold til 2012. 29% på 5 år....

I 2012 havde vi 860 medlemmer og pr. 1.11.2017 havde vi 614 medlemmer i alt i region 5. Antallet af repræsentanter er dermed også faldet. Fra 30 til 23.

7 personer /hoveder eller 14 hænder færre. Et eller andet sted er det vel så naturligt, at aktivitetsniveauet er faldet / stagneret.

Og hvad skal der så ske her i 2018, skal vi gå endnu mere i stå? Tja måske...

Men vi har møde for repræsentanterne den 31. januar, og der er det årlige repræsentantskabsmøde i Billund lørdag den 10.februar. Hvor region 5 stiller forslag om ændring af vedtægterne, således at der kan vælges 1 repræsentant for hver 20 medlemmer. Så får vi mulighed for at opfordre endnu kraftigere til at vore medlemmer bliver endnu mere aktive, således at vi kan gennemføre flere arrangementer og derved få større sammenhold og flere gode oplevelser.

Der er kurser på vej – læs endelig Ridehesten – der næsten er på vej med posten. Og hold øje med hjemmeside og Facebook.

Den 17. april har vi ”info aften om indeks beregninger mm” ved Karina Christiansen. Det bliver her i Herskabsstalden.

I juni har vi 2års skue og eksteriørkåring sammen med region 6 i Ikast den 9.juni.

Følkskue og sadelkåring – igen som et weekend arrangement - og det er fra den 10-12. august her på Vilhelmsborg. Vi har springhopper om fredagen, dressur om lørdagen og HOLD NU FAST følkskue om søndagen. MEN som noget nyt, så bliver følkskuet afholdt indenfor i blå hal. Og vi vil afholde en ”test” dag først på sommeren, for at opnå optimale forhold for føllene.

Følauktion Nord er igen i år i Ikast og det er lørdag den 22. sept.

Egnethedstest den 3. november og det er igen dressur. Og der er forbesigtigelse på Vilhelmsborg den 12.december.

Og når der ellers er noget nyt – så bliver hjemmesiden ajourført og vi sender nyhedsbrev rundt, så jeg kan kun opfordre alle til at tilmelde sig regionens nyhedsbrev og jævnlig besøge regionens hjemmeside. Og husk I må stadig gerne sende mig besked om resultater og andre nyheder, der ønskes delt. Det kan gøre regionen mere synlig og det kommer også avlerne til gode.

Og der arbejdes også så småt på en føl tur. Traditionen tro skal vi have medlemsmøde og måske der også bliver tid til et hjælper arrangement, men det er ikke endelig fastlagt endnu.

Lyder det som om vi sidder på vore hænder?? Det kan jeg så sige, at det gør vi ikke. Men jeg vil gerne gentage, hvad jeg sagde sidste år: Hvis jeg som formand fik lov til få et ønske opfyldt –

så vil jeg gerne ønske mig

- **flere aktive medlemmer.**

**Jeg begrundet mit ønske med ordene:** For selv om hver repræsentant repræsenterer 25 medlemmer, så har en repræsentant kun 2 hænder.

Så vi kan virkelig godt bruge flere frivillige hjælpere – flere aktive medlemmer. For om der 7 eller 47 springhopper, der skal kåres – der skal bruges lige mange hænder. Og som tidligere nævnt, så bliver vi bliver færre og færre.

Men det skal ikke afholde mig fra at sige TUSIND TAK til alle repræsentanterne for den store indsats I hver især har ydet. Bliv endelig ved det. Jeg vil også gerne på hele regionens vegne sige TUSIND TAK til alle vore sponsorer og samtidig opfordre alle til at støtte dem, der støtter os.

TAK til alle, der på en eller anden måde bakker op om vore arrangementer. UNG i DV, Avlere, udstillere, gæster og tilskuere.

Så igen skal der lyde et "kære DV avler – hold ud – bliv ved – tag kaffekurven med og mød "kollegerne" ved de forskellige arrangementer. Meld dig som frivillig hjælper, tag et skridt videre og stil op til repræsentantskabet.

Lad os nu hjælpes ad – således at 2018 bringer os alle flest gode, sjove og hyggelige timer i samvær med DV'er og DV hestene. Vi vil gerne fejre fremgang og fejre endnu flere avlere i fremtiden.

*januar 2018 Karin S. Larsen*

#### **- Hovedbestyrelsens beretning**

Frode Jensen gennemgik beretning fra hovedbestyrelsen.

#### **- Gennemgang af regionens års regnskab**

Annette Lauridsen var ikke til stede, så Karin Larsen gennemgik regnskabs året.

#### **- Valg af regions bestyrelse og suppleanter**

Karin S. Larsen meddelte forsamlingen, at hun ikke modtog genvalg. Det samme gjorde hovedbestyrelsesmedlem Frode Jensen.

Valgt til formand blev Rie Høper, Odder

Rikke Kvist, Hinnerup blev valgt som hovedbestyrelsesmedlem.

Ny i bestyrelsen er Pernille Hougaard Jensen, Hørning, der samtidig blev valgt som suppleant til HB.

Der var genvalg til Steffen Kristensen, Harlev, der fortsætter som næstformand i regionsbestyrelsen.

Og kasserer posten varetages af Annette Lauridsen, Vesterlund.

Suppleant blev Linda Ibsen og Anja Jakobsen

#### **- Valg af repræsentant og suppleant til Ung i DV**

Maria Blønd blev valgt som repræsentant

#### **- Evt.**

Rie Høper ønskede at fortælle om året i Ung i DV.

2017 var et VM år for ung i DV. VM blev afholdt i Canadag og gav 4 medaljer til Danmark. Heraf en til Anja T. Hansen fra region 5. Anja fik bronze for Senior Mønstring.

Som altid har vi mønstret til mange skuer, hvilket vi også tilbyder i 2018. Husk at vi altid forsøger at være til stede, men det er ikke altid muligt. I 2017 arbejde vi område opdelt hvilket betød at vi arbejdede sammen med region 6 og 7. Dette har fungeret rigtig godt, og fortsætter også i 2018.

Husk at DV har en rideklub som er åben for alle. Er man medlem af Ung i DV er man automatisk medlem af klubben. Ønsker man som voksenmedlem af DV at være medlem af klubben, så koster dette kun 300 kr. årligt.

Indtil videre har Ung i DV planlagt følgende for 2018:

- DM i hest
- Sommerlejr i uge 27
- Eksteriør kursus i alle områder

Jørgen Steen kommenterede den nye undersøgelse fra tysk side. Det blev fra hele salen opfordret at HB kigger nærmere på denne. Man skal have forsikringsselskaberne med.

Mange i stemmer at det er forsikringsselskaberne der volder de største problemer ved salg af hest.

Derudover blev det nævnt at købeloven stadig er et problem.